CÂMARA __ MUNICIPALJ)E SÃO LOURENÇO DA MATA
Casa Jair Pereira de Oliveira

PERNAMBUCO

REQUERIMENTO Nº O /2013 Vereador Leonardo ar osa O
PartiddJUlt n i mi d a d e

ASSUNTO n t E ' _ _ _ _ 1 1
EXPANSAO DA IMPLANTAÇAO DE CAMERAS DE \J'Y
MONITORAMENTO NOS BAIRROS DE: NOVA TIÚMA, VILA DO
REINADO, PARQUE CAPIBARIBE AVENIDA DOIS, · TIÚMA,
VÁRZEA FRIA, UMUARAMA, BELA VISTA PONTE DE PENEDO,
CAIARÁ, LOTEAMENTO SÃO JOÃO E SÃO PAULO, MATRIZ DA
LUZ, DISTRITÓ DE LAGES, ROSINA LABANCA, AL ro SANTO
ANTONIO, PIXETE, MURIBARA, PENEDO, VILA DOURADA,
CONSTANTINO E VILA DA SAUDADE.

Senhor Presidente

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, cumpridas as formalidades legais
nos termos regimentais, que seja solicitado ao Exmº Sr. Prefeito do Município,
Dr. ETTORE LABANCA, junto ao Secretário de Infra Estrutura para que sejam
tomadas as devidas providências no sentido de .expandlr a implantação de
câmeras de vídeo monitoramento nos bairros acima citados .

JUSTIFICATIVA

Acredita-se quê a adoção desta medida irá substancialmente contribuir para
que os índices d-ê violência em nossa Cidade continue .,..,diminuindo , uma vez
que as câmeras de vídeo monitoramento, em parte inibem a ação de
meliantes e a população passa 1a se sentir mais segura. A realização dessa
solicitação é um deJejo antigo de todos. Em face de sua relevância e grande
alcance social. Pelo exposto solicito aôs meus ilustres pares a aprovação de
presente pleito.

nçc da Mata Cidade da Copa
Sala das Sessões, 27de Janeiro de 2013.

LEON~ ~S SANTOS
VEREADOR-F>tB

Rua Dr. Joaquim Nabuco, 208 - Centro - São Lourenço da Mata - PE - CEP. 54735- 790
Fone: (81) 3525.0722 - Fax: (81) 3519.1254 - CNPJ: 1 l.480.878/0001-98

E-mail: contato@camarasaolourencodamata.pe.gov.br - www.camarasaolourencodamata.pe.com.br